
                                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Visto  i l  Decreto  Sindacale  n.690/2025  del  30/12/2025    con  cui  lo  scrivente  è  stato

nominato  Dirigente  del  Settore  Servizi  Social i  Istruzione  Sport  Cultura  Turismo  Ced-

Provveditorato

Vista  la  DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO  n.1/2025  del  28/02/2025  con

la  quale  veniva  approvato  ai  sensi  del l ’art .170  comma  1  del  D.Lgs  n.267/2000  i l

DUP(Documento Unico di  Programmazione) Annualità 2025-2027

Visto  la  del iberazione  del  commissario  prefettizio  n.  15/2025  del  04/03/2025  con  la

quale  v iene approvato i l  Bi lancio di  previs ione Finanziario  2025/2027 

Vista  la  del iberazione  di  Giunta  Comunale  n.42  del  29/04/2024 è  stato  approvato  i l

piano Esecutivo di  gestione 2025-2027

Visto i l  Regolamento di  contabi l ità  del l ’Ente

Visto  l ’art .107  del  D.Lgs  18/08/2000  n.267  che  disc ipl ina  le  funzioni  e  le

responsabil ità  del la  Dir igenza

Visto  la  L.07  Agosto  1990,n.241  recante  nuove  disposizioni  in  materia  di

procedeimento amministrativo e accesso ai  documenti amministrativi

Visto la  Legge n.328/2000 e ,  a ltresi ’,  la  L.R n.11/2007

Visto  i l  D. lgsn.118/2011  e  ss.mm.i i ,  in  materia  di  armonizzazione  contabi le  degl i

Enti Local i

Visto  che  con  Decreto  Ministeriale  del  24  Dicembre  2025  è  stato  approvato  i l

differimento  al  28   Febbraio  2026  del  termine  per  la  del iberazione  del  bi lancio  di

previs ione  2026/2028  degl i  enti local i  pubblicato  in  GU  Serie  Generale  n.302  del

31-12-2025

Visto  la  relazione  istruttoria  ,  quale  parte  integrante  del  presente  provvediemnto  ,

qui  r iportata 

                                              RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che:  

-  con  Determina  Dirigenziale  n.  1075/2025   del  26.06.25  veniva  indetta  procedura

affidamento  diretto  per  i l  Servizio  CENTRO  FAMIGLIA  -  CIG  acquisito  B71F487006,

dal la  durata  di  52  settimane  dal l ’effettivo  avvio,  per  l ’ importo  complessivo  di  €

129.482,74 (olte iva al  5% per un totale di  €  123.283,47);

-  con  tale  determina,per  l ’espletamento  del la  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  ,s i  è

proceduto al la  prenotazione di  spesa per l ’ importo complessivo di  €  129.482,74 e s i

è  provveduto   in  data  19.05.2025  al la  stipula  del  contratto  mediante  piattaforma



MePa  numero  5373152; -  dato  atto  che  si  è  proceduto  con  apposita  istruttoria

informale  al l ’ individuazione  del l ’operatore  economico  in  favore  di

NETWORKSOCIALI  Cooperativa  Sociale  con  sede  legale

in********************************************************************i

n  persona  del  suo  legale

rappresentante****************************************************per

l ’ importo  complessivo  di  €   129.482,74  (olte  iva  al  5%  per  un  totale  di  €

123.283,47);

Considerato che  l ’ Impresa Sociale ha fatto pervenire la  seguente fattura :  

-  Fattura  n.  131  del  31/12/2025  con  prot.  0003052  del  09/01/2026  per  un  importo

pari  a  €  21.574,61  ( Iva  al  5%  pari  a  €  1.027,36)  imponibi le  pari  a  €20.547,25  reso

nei mesi  Novembre e Dicembre 2025 .

Preso atto:  

-del la  relazione di  monitoraggio attività  svolte nel  periodo di  Novembre e Dicembre

2025  e  del la   documentazione  attestante  le  ore  di  attività  svolte  trasmessa  in

al legato al la  fattura su dettagliata.

-del la  dichiarazione  relativa  al l ’obbligo  di  tracciabi l ità  dei  flussi  finanziari  a i  sensi

del  D.P.R.445/2000 e del la  L.  n.  136/2010,  presentata dal la  stessa;  

che,  per  la  Cooperativa Sociale NETWORKSOCIALI :  

-  r isulta emesso DURC regolare Prot.  INAIL_47711779_ con scadenza 03/02/2026;

-  sono  stati effettuati,  g iusta  r ichiesta  Prot.  0150332   del  13/11/2025  ,  control l i  a i

sensi  del  regolamento  Comunale  approvato  con  Delibera  Commissariale  n.  43  del

18.04.2023  e  modificato  con  del ibera  di  consigl io  n.86  del  30/07/2021,  avente

giusta  r isposta  e  r iscontro  da  Publiservizi  idrico  a  mezzo  mail  istituzionale  del

27/11/2025 da  Publiservizi  tr ibuti a  mezzo  mail  istituzionale  del  26/11/25   e  da

Polizia  Munic ipale  con  prot.0157799  del  27/11/2025  senza  che,al lo  stato,  s iano

pervenuti ri l ievi  ostantivi;

-  che  ai  sensi  art .83,  comma3  D.Lgs  159/2011,  la  documentazione  antimafia

(  comunicazione  o  informazione)  non  deve  essere  acquisita  per  i  provvedimenti,  g l i

atti, i  contratti e le  erogazioni  i l  cui  valore complessivo non supera i  150.000€;

                                                         

                                                             IL DIRIGENTE DEL SETTORE           

RITENUTA propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali

(D.Lgs. n. 267/00) e dello statuto comunale. 

Tenuto conto delle risultanze dell’attività istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, 



Dato  atto  che  la  sottoscritta,in  qual ità  di  Dir igente  competente  ad  adottare  i l

presente  atto,non  si  trova  in  alcuna  situazione  di  conflitto  di  interessi  con

riferimento  al  procedimento  di  cui  trattasi ,a i  sensi  del l ’art .6-bis  ,  del la  legge

241/1990  e  s.m.i ,del l ’art .7  del  D.P.R  62/2013  (  regolamento  recante  i l  codice  di

comportamento dei  dipendenti pubblic i)  e  del  Codice di  comportamento integrativo

del Comune di  Giugl iano In Campania.

                                                    DETERMINA

1)  di  prendere  atto  della  premessa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale

della  presente  determinazione  e  prendendo  atto  delle  r isultanze  della  istruttoria

sopra riportata e per  l ’effetto:

2) di  procedere al la l iquidazione della  seguente  fattura:

Fattura  n.  131  del  31/12/2025  con  prot.  0003052  del  09/01/2026  per  un  importo

pari  a  €  21.574,61  ( Iva  al  5%  pari  a  €  1.027,36)  imponibi le  pari  a  €20.547,25  reso

nei  mesi  Novembre  e  Dicembre  2025  per  i l  servizio  relativo  al l ’appalto  denominato

Servizio  di  CENTRO FAMIGLIA CIG :  B71F487006 così  distinto:

-  per  €  20.547,25   in  favore  di  NETWORKSOCIALI  Cooperativa  Sociale

**********************************************************************

*************  ,  in  persona  del  suo  legale  rappresentante

**********************************************************************

********************

-  e  per  €  1.027,36   al l  ’  Erario  così  come  stabi l ito  dal l ’art .1  comma  629  lettera  b)

Legge  23  dicembre  2014  n.  190  ,  autorizzando  i l  Responsabile  del  Servizio

Finanziario  ad emettere i  relativi  mandati di  pagamento.

2)  di  dare  atto  che  la  r isorsa  necessaria  per  l ' intervento  in  parola  s i  trova  al locata

al  Capitolo  10317011 impegno contabi le n.  2703-2703 pluriennale  2704 del  Bi lancio

corrente.

3)  di  adempiere,  inoltre,  con  l ’esecutività  del la  determina  agl i  obblighi  di

trasparenza  di  cui  a l l ’art .37  del  D.Lgs.  33  del  14  marzo  2013  e  al l ’art .  1  comma  32

della  legge 190/2012.

4)di  attestare,  in  ossequio  al le  disposizioni  di  cui  a l  D. lgs  18  Agosto

2000,n.267,art .147,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente

provvedimento  amministrativo  per  la  parte  narrata  ,  i  fatti ,  g l i  atti citati e  le

dichiarazioni  in  essa  comprese  e  redatte  dal la  sottoscritta  per  cui  sotto  la  propria

responsabil ità.



                                                                                    IL  DIRIGENTE DEL SETTORE

                                                                           Dottoressa Angela Rosaria  Caprio  

                                                  


		2026-01-15T15:28:14+0100
	ANGELA ROSARIA CAPRIO




